АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2023 № 1165

                  г. Россошь

О внесении изменений в постановление
администрации Россошанского
муниципального района от 13.10.2020
№ 1108 «Об утверждении
муниципальной программы
Россошанского муниципального
района «Социальная поддержка
граждан»

В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района от 30.08.2023 № 335 «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов от 21 декабря 2022 года №297

«О бюджете Россошанского муниципального района на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Россошанского

муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского

муниципального района», а также в целях актуализации бюджетных ассигнований

муниципальной программы Россошанского муниципального района «Социальная

поддержка граждан», администрация Россошанского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Россошанского

муниципального района от 13.10.2020 № 1108 «Об утверждении муниципальной

программы Россошанского муниципального района «Социальная поддержка

граждан» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы изложить раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года

реализации муниципальной программы)» в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

муниципальной

программы)

Всего по муниципальной программе, в том числе по источникам

финансирования и годам реализации (тыс.рублей):

Год Всего по

бюджетам

Федеральный

б юджет

Областной

бюджет

Муниципальный

бюджет

Всего 55693,1 705,0 7845,5 47142,6

2021 8253,2 0,0 2872,3 5380,9

2022 9574,6 0,0 1305,8 8268,8

2023 13488,4 705,0 3667,4 9116,0

2024 8839,4 0,0 0,0 8839,4

2025 8947,5 0,0 0,0 8947,5

2026 6590,0 0,0 0,0 6590,0

».

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан» Программы изложить раздел «Объемы и

источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года

реализации муниципальной подпрограммы)» в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Всего по подпрограмме, в том числе по источникам финансирования и

годам реализации (тыс.рублей):

Год Всего по

бюджетам

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Муниципальный

бюджет

Всего 47688,9 705,0 1666,3 45317,6
2021 6748,6 0,0 1666,3 5082,3

2022 7942,5 0,0 0,0 7942,5

2023 9420,3 705,0 0,0 8715,3

2024 8539,7 0,0 0,0 8539,7

2025 8647,8 0,0 0,0 8647,8

2026 6390,0 0,0 0,0 6390,0

».

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Повышение эффективности

муниципальной поддержки социально ориентированных некоммерческих

организаций» Программы изложить раздел «Объемы и источники

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации

муниципальной подпрограммы)» в новой редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Всего по подпрограмме, в том числе по источникам финансирования и

годам реализации (тыс.рублей):

Год Всего по

бюджетам

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Муниципальный

бюджет

Всего 8004,2 0,0 6179,2 1825,0
2021 1504,6 0,0 1206,0 298,6

2022 1632,1 0,0 1305,8 326,3

2023 4068,1 0,0 3667,4 400,7

2024 299,7 0,0 0,0 299,7

2025 299,7 0,0 0,0 299,7

2026 200,0 0,0 0,0 200,0

».

1.4. В приложении 3 «Перечень основных мероприятий и мероприятий,

реализуемых в рамках муниципальной программы Россошанского

муниципального района «Социальная поддержка граждан» к Программе слова

«Мероприятие 1.1.3. Размещение и питание граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно

покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения

и питания на территории Российской Федерации, за счет средств резервного

фонда Правительства Российской Федерации» заменить словами

«Мероприятие 1.1.3 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

Россошанского муниципального района за счет иных межбюджетных

трансфертов на возмещение расходов, понесенных бюджетами субъектов

Российской Федерации, местными бюджетами на размещение и питание граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно

проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах

временного размещения и питания на территории Российской Федерации, за счет

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации».

1.5. Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального

района на реализацию муниципальной программы Россошанского

муниципального района «Социальная поддержка граждан» к Программе изложить

в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике

администрации Россошанского муниципального района и разместить на

официальном сайте в сети Интернет.

3. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование

мероприятий Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Киселя М.С.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                А.И. Хиценко

Приложение

к постановлению администрации

 Россошанского муниципального района
от                     _________ № ________

Приложение 4

 к муниципальной программе

  Россошанского муниципального

 района «Социальная поддержка граждан»

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского

муниципального района «Социальная поддержка граждан»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Наименование

ответственного

исполнителя,

исполнителя -

главного

распорядителя

средств бюджета

Россошанского

муниципального

района (далее - ГРБС)

Расходы бюджета, тыс. руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего
2021

год

2022

год

2023 год

2024

год

2025

год

2026

год

всего

(бюджетные

ассигнования,

предусмотренные

решением СНД о

бюджете района

в том числе по источникам

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

1 2 3 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0 13,0

Муниципальная

программа

«Социальная

поддержка

граждан»

Всего в том числе по

ГРБС:
55693,1 8253,2 9574,6 13488,4 705,0 3667,4 9116,0 8839,4 8947,5 6590,0

Администрация

Россошанского

муниципального

района

3896,3 621,3 650,0 675,0 0,0 0,0 675,0 675,0 675,0 600,0

Отдел по финансам

администрации

Россошанского

муниципального

района

51602,8 7611,9 8924,6 12813,4 705,0 3667,4 8441,0 8164,4 8272,5 5816,0

МКУ

«Централизованная

бухгалтерия

учреждений

культуры и

административно-

хозяйственной

деятельности»

194,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174,0

Подпрограмма

1

Развитие мер

социальной

поддержки

отдельных

категорий граждан

Всего в том числе по

ГРБС:
47688,9 6748,6 7942,5 9420,3 705,0 0,0 8715,3 8539,7 8647,8 6390,0

Администрация

Россошанского

муниципального

района

3896,3 621,3 650,0 675,0 0,0 0,0 675,0 675,0 675,0 600,0

Отдел по финансам

администрации

Россошанского

муниципального

района

43598,6 6107,3 7292,5 8745,3 705,0 0,0 8040,3 7864,7 7972,8 5616,0

МКУ

«Централизованная

бухгалтерия

учреждений

культуры и

административно-

хозяйственной

деятельности»

194,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174,0

Основное

мероприятие

1.1

Доплаты к

пенсиям

муниципальным

служащим

Россошанского

муниципального

района

Всего в том числе по

ГРБС:
43598,6 6107,3 7292,5 8745,3 705,0 0,0 8040,3 7864,7 7972,8 5616,0

Отдел по финансам

администрации

Россошанского

муниципального

района

43598,6 6107,3 7292,5 8745,3 705,0 0,0 8040,3 7864,7 7972,8 5616,0

Основное

мероприятие

1.2

Социальные

выплаты

гражданам

имеющим звание

«Почетный

гражданин

Россошанского

муниципального

района»

Всего в том числе по

ГРБС:
3896,3 621,3 650,0 675,0 0,0 0,0 675,0 675,0 675,0 600,0

Администрации

Россошанского

муниципального

района

3896,3 621,3 650,0 675,0 0,0 0,0 675,0 675,0 675,0 600,0

Основное

мероприятие

1.3

Оказание адресной

социальной

помощи

гражданам,

проживающим на

территории

Россошанского

муниципального

района  за счет

средств местного

бюджета

Всего в том числе по

ГРБС:
194,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174,0

МКУ

«Централизованная

бухгалтерия

учреждений

культуры и

административно-

хозяйственной

деятельности»

194,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 174,0

Подпрограмма

2

Повышение

эффективности

муниципальной

поддержки

социально

ориентированных

некомерческих

организаций

Всего в том числе по

ГРБС:
8004,2 1504,6 1632,1 4068,1 0,0 3667,4 400,7 299,7 299,7 200,0

Отдел по финансам

администрации

Россошанского

муниципального

района

8004,2 1504,6 1632,1 4068,1 0,0 3667,4 400,7 299,7 299,7 200,0

Основное

мероприятие

2.1

Содействие

развитию и

поддержка

деятельности

общественных

организаций

Всего в том числе по

ГРБС:
8004,2 1504,6 1632,1 4068,1 0,0 3667,4 400,7 299,7 299,7 200,0

Отдел по финансам

администрации

Россошанского

муниципального

района

8004,2 1504,6 1632,1 4068,1 0,0 3667,4 400,7 299,7 299,7 200,0

Руководитель аппарата                                                                                                                                                              И.М. Марков